
平成２９年７月４日 

保護者・生徒の皆様 
 

大阪市立阿倍野中学校 

校 長  泉  和 善 

 

 

｢特別警報｣または｢暴風警報｣発令に伴う措置について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動推進のために、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記につきまして、台風等による｢特別警報｣または｢暴風警報｣発令の場合、下記の 

措置をとりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

午前７時現在で、大阪市に｢特別警報｣または｢暴風警報｣が 

発令されていたら、全日臨時休業となります。 

＜注意＞ 

＊午前７時以降に｢特別警報｣または｢暴風警報｣等が解除されても臨時休業です。 

＊この措置につきましては、大阪市教育委員会による統一の措置となっております。｢特別警

報｣または｢暴風警報」発令の場合には、次回からはお知らせいたしませんのでよろしく 

お願いいたします。 

 

＊学校におきましても生徒の安全教育指導を行っておりますが、ご家庭におかれましても、 

災害時の行動についてお話いただき、家庭・地域の協力体制と、安全確保の指導をお願い 

します。 

 

＊緊急時以外、電話による学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

  

 

保存版 


